

Data e hora da consulta: 11/11/2024 15:00  
Usuário: \*\*\*.906.644-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	109

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	230101	1000000000	339039	150906	L0000P01N0N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
20/09/2024	Estimativo	23074015862/2024-39	0,0000	59.293,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
10.581.468/0001-70	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	58220-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CAPITAO CARVALHO FILHO 90 PARQUE JOAO MARIA	RJ	XXXX
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CAMPOS DOS GOYTACAZES	RJ	XXXX

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO AO FAVORECIDO APÓS PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIFICADOS, CONFORME OFÍCIO CAVN N. 024/2024, SOLICITAÇÃO. 87/2024 - COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DESPACHO Nº 81 / 2024 - CCHSA-DC. PREGÃO 08/2023 UG 158157. PROC.23074.015862/2024-39. PROCESSO PRINCIPAL DE LICITAÇÃO Nº 23074.037314/2023-25.

**Local da Entrega**

CAVN/CCHSA/UFPB

**Informação Complementar**

15815705000082023 - UASG Minuta: 153074

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	23/09/2024 09:49:11	Alteração

Data e hora da consulta: 11/11/2024 15:00  
 Usuário: \*\*\*.906.644-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 59.293,00

**Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00041 - Adesivos imantado para portas de veículos oficiais - Tamanho: 69cm larg x 33c m alt - Cores: 4/0 - Imã com aplicação de vinil adesivo	8.870,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/09/2024	Inclusão	200,00000	44,3500	8.870,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00042 - Adesivo vinil impresso - Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m²; - Material: vinil adesivo impressão digital em policromia; - Acabamento: co rte reto	6.507,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/09/2024	Inclusão	300,00000	21,6900	6.507,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00043 - Adesivo vinil impresso especial - Tamanho: variável de acordo com cada traba lho em m²; - Material: vinil adesivo impressão digital em policromia; - Acaba mento: recorte com faca especial	21.740,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/09/2024	Inclusão	1.000,00000	21,7400	21.740,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00044 - Adesivos microperfurado para carro - Tamanho: variável de acordo com cada tra balho em m²; - Material: vinil adesivo microperfurado com impressão digital e m policromia	3.526,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/09/2024	Inclusão	100,00000	35,2600	3.526,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00051 - Placa de homenagem Material: aço escovado, com 1mm de espessura, prateado ou dourado, com texto serigrafado. - Tamanho: 15cm x 10cm; - Obs: acompanhad o de estojo, com interior em veludo na cor preta e/ou azul marinho	11.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/09/2024	Inclusão	100,00000	110,0000	11.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00054 - Placa de inauguração em acrílico - Material: acrílico cast 100% virgem 4mm - Cor: branco leitoso - Tamanho: 50cm larg x 70cm alt - Personalização em ade sivo Obs: Incluir os 4 furos e prolongadores para fixação	7.650,00

Data e hora da consulta: 11/11/2024 15:00

Usuário: \*\*\*.906.644-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	59.293,00

#### Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00054 - Placa de inauguração em acrílico - Material: acrílico cast 100% virgem 4mm - Cor: branco leitoso - Tamanho: 50cm larg x 70cm alt - Personalização em ade sivo Obs: Incluir os 4 furos e prolongadores para fixação	7.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/09/2024	Inclusão	50,00000	153,0000	7.650,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

FABRICIA SOUSA MONTENEGRO

\*\*\*.867.644-\*\*

23/09/2024 09:49:11

##### Gestor Financeiro

SORAYA FERNANDES CAMPOS

\*\*\*.222.744-\*\*

20/09/2024 17:11:22